



FARNÍ ZPRAVODAJ

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál

Číslo 12 Ročník XXIII

19. července 2026

*„Jak dobré je vzdávat Hospodinu chválu,
tvému jménu, Nejvyšší, zpívat žalmy,
hlásat zrána tvoje milosrdenství a v noci tvou věrnost“
(Ž 92, 2-3)*

Milí bratři a sestry,

je léto, jsou prázdniny, dovolené, ach, kéž by to trvalo věčně, že? Sice někde uvnitř tušíme, že se dějí hrozné věci, ale už se nás to nějak nedotýká, nedojímá, člověk si asi opravdu umí zvyknout, jak se říká, i na šibenici. Ale to je normální, abych zůstal vyrovnaným člověkem, je nutné si pustit pohodový film, vytěsnit negace a myslet na hezké věci. Ještě méně si dnešní katolík uvědomuje (natož aby to připustil), že se děje drama i na poli duchovním. Příčinou je nevěrnost, což začalo již v ráji. Utrpení svatých je nám nějak cizí, říkáme si: Proč? Proč se postili, modlili, obětovali, proč někteří měli jakási nepochopitelná a bolestivá stigmata? Jedna svědkyně Jehovova mi vmetla: „Proč všude vystavujete kříže s ukřižovaným Kristem? Kdo se má na to dívat?“ Odpověděl jsem: „Jak čteme v evangeliu? Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo položí život za své bratry. A apoštol Pavel píše, že nechce znát nic jiného, než Ježíše ukřižovaného. I my ho chceme mít na očích.“ Pochopila a uznala to. Pochopíme i my katolíci smysl utrpení svatých? Vnímám boj uvnitř Církve Kristovy. Papež varuje německé biskupy, kteří zneužívají synodality k protlačení netradičních a bludných evangelikálních praktik do církevní katolické praxe. Od vyhnání z ráje jde o věrnost. A s hrůzou sleduji „bojovníky“, co se tváří jako záštitu věrnosti a pravdy, ve skutečnosti však slouží něčemu jinému, zájmům někoho jiného. Sv. František, sv. Jana z Arku, bl. Emmerichová, sv. Pio a všichni další svatí vydali nadčasové svědectví životním bojem za věrnost. Kéž jejich přímluva probudí i dnešní křesťany, a kéž nám na jejich přímluvu požehná až na smrt kříže věrný Bůh, †!

Pater Petr

Vize blahoslavené Anny Kateřiny Emmerichové o falešné nové církvi a vlažnosti velkého počtu pastýřů

Už téměř dvě století vyvolávají soukromá zjevení blahoslavené A. K. Emmerichové hlubokou reflexi a diskusi. Německá stigmatička a mystička ve svých viděních podrobně popsala duchovní zápas, který nápadně připomíná krizi dnešních dob: čas velkého zmatku, vznik „falešné církve“, o které mluvil i svatý Pio, rozdělení mezi duchovními a hrozbu největšího schizmatu, jakou kdy svět viděl. Důležité upozornění na úvod: Slova a obrazy, které naleznete v tomto článku, pocházejí ze zaznamenaných soukromých zjevení bl. Anny Kateřiny Emmerichové (kniha *Život a odhalení Anny Kateřiny Emmerichové*). Tyto vize nejsou pro věřící závazné. Katolická církev nás vyzývá, abychom k nim přistupovali s moudrostí, rozvážností a osobním rozlišováním ve světle učení Magisteria.

Rozdělení duchovenstva a tlak na ústupky

Mystička ve svých viděních jasně popisuje čas velkého zmatku, velkého rozkolu mezi duchovenstvem a to, co nazvala největší schizma, které svět kdy viděl. Viděla lidská poblouďení, hříchy a odchylky od pravdy a rozumu. Zvláště bolestný byl pohled na kněze, za jejichž nápravu ochotně obětovala své osobní utrpení. Emmerichová popisuje vidění velkého soužení, ve kterém byl od duchovenstva vyžadován ústupek. Tento tlak rozdělil pastýře na dva tábory. Věrní a trpící, kteří hořce plakali nad situací. Vlažní a přizpůsobiví ochotně ustoupili a udělali to, co se od nich žádalo. V důsledku této vlažnosti a kompromisů se nad městem Římem a nad církví začala šířit hluboká duchovní temnota. „Měla jsem další vizi velkého soužení. Viděla jsem mnoho starších kněží, zejména jednoho, který hořce plakal, několik mladších těch, kteří také plakali, ale jiní a vlažní mezi nimi ochotně udělali to, co se požadovalo. Bylo to, jako by se lidé rozdělili na dva.“

Vize o chybách lidstva

„Velmi jasně jsem viděla chyby, odchylky a nesčetné hříchy lidí. Viděla jsem hloupost a zlobu jejich činů proti vši pravdě a všemu rozumu. Byli mezi nimi i kněží a já jsem ochotně snášela utrpení, aby se navrátili ke zdravé víře.“

Budování extravagantní synkretické církve

„Viděla jsem, že se mnozí pastýři nechali pohltit myšlenkami, které byly nebezpečné pro církev. Stavěli velký, zvláštní a extravagantní kostel. Každý měl být přijat do něj, aby byli sjednoceni a měli stejná práva. Jedním z nejmrazivějších obrazů v jejích proroctvích je vize budování nové univerzální inkluzivní církve. Postavili velkou výjimečnou extravagantní církev, která měla přijmout všechna vyznání se stejnými právy, evangelíků, katolíků a všechny denominace, sekt, právě společenství nesvatých s jedním pastýřem a jedním stádem. Měl tam být papež



s platem, v celibátu a bez majetku. Ohavnost a zpusťování. Taková měla být nová církev a byla připravena na to, aby podpálila tu starou.“

Vize o dvou papežích a růstu falešné církve

„Viděla jsem i vztah mezi dvěma papeži. Viděla jsem, jak zlověstné budou důsledky této falešné církve. Viděla jsem, jak se zvětšuje. Heretici všeho druhu přicházeli do města. Místní duchovenstvo se stalo vlašným.“

Vize o svatém otci a slabých biskupech

„Viděla jsem svatého otce obklopeného zrádci a ve velké tísní ohledně církve. Měl vize a zjevení v hodině jeho největší nouze. Viděla jsem mnoho dobrých zbožných biskupů, ale byli slabí a váhaví.

A lidé už nehledali pravou církev. Uprostřed této obrovské tísně byl svatý otec obklopen zrádci. Nebe ale ukázalo věrným duším cestu záchrany.“

Vize stavu Říma

„Přišla jsem do kostela sv. Petra a Pavla a uviděla temný svět plný úzkosti, zmatku a zkázy. Viděla jsem fatální následky této falešné církve. Viděla jsem, jak se rozrůstala. Viděla jsem, jak se kacíři hrnou do města.“

Vize o pronásledování a násilí

„Pak se zdálo, že vidění se rozšiřuje dál na každou stranu. Celé katolické komunity byly utlačovány, pronásledovány, uvězněny a zbaveny svobody. Viděla jsem mnoho kostelů zavřených, velké neštěstí všude, války a krveprolití.“

Vize o exkomunikovaném duchovenstvu a jejich spolupráci s tajnými zednářskými sdruženími

„Vidím mnoho exkomunikovaných duchovních, kteří se zřejmě nezajímají o to, ani si to neuvědomují.“ Mystička také varovala před exkomunikacemi na duchovní úrovni. Viděla kněze, kteří spolupracovali na nebezpečných projektech, přijímali moderní ohavné názory. Bůh však podle jejího vidění potvrzuje a udržuje v platnosti stará nařízení vydaná věrnou hlavou církve, i když se jim svět vysmívá.

Vize o příchodu Antikrista a schismatu

Ve svých vizích mystička varovala, že s blížícím se příchodem Antikrista se objeví falešné náboženství odporující jednotě Boha a Jeho církve, což povede k obrovskému rozkolu. Počet spravedlivých se drasticky zmenší a Satanova temnota zaplaví zemi. Když se bude blížit čas vlády Antikrista, objeví se falešné náboženství, které bude proti jednotě Boha a Jeho církve. To způsobí největší rozkol, jaký

svět kdy znal. Čím blíže je čas konce, tím více Satanovy temnoty se rozšíří na zem.“

Zbraně proti katastrofě

– Nekrvavá Oběť / Eucharistie, modlitba s rozpaženými rukama, noční bdění a věrnost.

Vize o podkopávání církve a o plášti Panny Marie

„Znovu jsem viděla, že církev Petra podkopal plán, který se vyvinul tajnou sekrou, zatímco bouře ji poškozovaly. Ale viděla jsem i pomoc přicházet, když tíseň dosáhla svého vrcholu. Znovu jsem viděla blahoslavenou Pannu vystoupit s pokyny – lidé se musí vroucně modlit s rukama rozpjatými do tvaru kříže – tak, jak se za nás modlil Ježíš na kalvářském dřevě. Tato modlitba má trvat minimálně alespoň tak dlouho, dokud se člověk nepomodlí třikrát Otče náš. Matka Boží řekla, že soužení by bylo velmi velké. Lidé se musí vroucně modlit s rozpaženými rukama. Toto byl způsob, jakým se za ně její syn modlil na kříži. Musí se modlit především za to, aby církev tmy opustila Řím.“

Závan naděje: 12 apoštolů posledních dob a konečné vítězství

Přestože jsou vize Anny Kateřiny Emmerichové dramatické, nekončí zoufalstvím. Bůh uprostřed katastrof povolá 12 nových apoštolů, kteří budou působit nezávisle v různých zemích. Nebudou se navzájem znát, ale všichni budou vedeni stejným Duchem svatým a budou pít z pramene živé vody z výsosti, aby konali Boží dílo. Na samotném konci přichází obraz velké a strašné duchovní války. Přestože nepřítel pravé víry bude obrovská přesila a malá armáda věrných utrpí těžké ztráty, vítězství bude patřit Bohu. "Židé se vrátí do Palestiny a stanou se křesťany ke konci světa. Velmi špatné časy přijdou, když nekatolíci svedou mnohé z pravé cesty. Výsledkem bude velký zmatek. Viděla jsem i bitvu. Nepřátelé byli mnohem početnější, ale malá armáda věřících porazila celé řady nepřátelských vojáků. Byla to hrozná válka. Na konci přežilo jen několik bojovníků, ale vítězství bylo jejich.“

Blahoslavená Anno Kateřino Emmerichová,
oroduj za nás, za naše kněze
a za svatou církev katolickou!

Oznámení

25.7. sobota, 11,00 poutní mše sv. ve Voltuši

26.7. neděle, 10,00 žehnání opraveného kříže ve Voltuši

1.8. sobota, 11,00 poutní mše sv. ve Věšíně

15.8. sobota, 11,00 poutní bohoslužba slova ve Vacíkově

Den		Mše svaté a jiné události v Rožmitále, Hvožd'anech a Bělčicích od 20. července do 2. srpna 2026				
		Starý Rožmitál		Hvožd'any	Bělčice	Ostatní
		farní kostel Povýšení sv. Kříže	filiální kostel sv. Jana Nepomuckého			
Pondělí	20. 7.					
Úterý	21. 7.					
Středa	22. 7.		18,00 za Františka Bláhu/ adorace			
Čtvrtek	23. 7.				17,00 mše sv.	
Pátek	24. 7.		17,00 zpověď, 17,30 růženec 18,00 volná intence			
Sobota	25. 7.					11,00 poutní mše sv. <i>Voltuš</i>
Neděle	26. 7.	17. neděle v mezidobí 8,30 za Miloslava Muchnu a rodiče		10,10 b. sl.	11,15 mše sv.	10,00 žehnání kříže <i>Voltuš</i>
Pondělí	27. 7.		---			
Úterý	28. 7.		---			.
Středa	29. 7.		18,00 volná intence / adorace			14,30 mše sv. <i>Centrum soc. služeb</i>
Čtvrtek	30. 7.				17,00 mše sv.	
Pátek	31. 7.		17,00 zpověď, 17,30 růženec 18,00 volná intence			.
Sobota	1. 8.					11,00 poutní mše sv. <i>Věšín</i>
Neděle	2. 8.	18. neděle v mezidobí 8,30 volná intence		10,10 mše. sv.	11,15 b. sl.	

Den		Mše svaté a jiné události v Rožmitále, Hvožd'anech a Bělčicích od 3. do 16. srpna 2026				
		Starý Rožmitál		Hvožd'any	Bělčice	Ostatní
		farní kostel Povýšení sv. Kříže	filiální kostel sv. Jana Nepomuckého			
Pondělí	3. 8.					
Úterý	4. 8.					
Středa	5. 8.		18,00 růženec			
Čtvrtek	6. 8.			18,00 adorace, zpověď	16,30 adorace, zpověď, mše sv.	
Pátek	7. 8.		Hodina Božího milosrdenství 17,00 tichá adorace, svátost smíření 18,00 volná intence			
Sobota	8. 8.		18,00 mše sv. s nedělní platností			
Neděle	9. 8.	10,30 Poutní mše svatá na Třemšíně k Svátku Proměnění Páně s o. biskupem Pavlem Posádem a „Brdskými trubači“		b. sl. není	mše sv. není	
Pondělí	10. 8.					
Úterý	11. 8.					.
Středa	12. 8.		18,00 volná intence / adorace			14,30 mše sv. Centrum soc. sl.
Čtvrtek	13. 8.				17,00 mše sv.	
Pátek	14. 8.	Slavnost Nanebevzetí P. Marie (vigilie) 17,00 zpověď, 17,30 růženec 18,00 volná intence				.
Sobota	15. 8.					11,00 Vacíkov 18,00 Bubovice
Neděle	16. 8.	20. neděle v mezidobí 8,30 volná intence		10,10 mše. sv.	11,15 b. sl.	